
 

 

COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

N. 23  Reg. determinazioni 

 

del    15/02/2013 

 

 

OGGETTO: COMPENSO AI COMPONENTI SEGGIO ELETTORALI – ELEZIONI 
POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 VISTI e richiamati gli artt. 2 e 4, 15 e 16 del vigente Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione di C.C. n. 17 del 23.03.1999; 

 

VISTO il Decreto  del Sindaco del 12/05/2012,  n. 3/2012 con il quale sono state 
conferite alla dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le 
funzioni di responsabilità del servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

 

VISTO l’art. 1, comma 381 della legge 24/12/2012, n. 228, con cui è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

 

VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 

 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 

 PREMESSO che in data 24 e 25 febbraio si svolgeranno le Elezioni Politiche; 
 
 RICHIAMATA la nota del 17 gennaio 2013 dell’Ufficio Territoriale del Governo del 
V.C.O., contenente le istruzioni per la liquidazione delle competenze dovute ai componenti 
del Seggio per le Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013, nelle seguenti misure: 
SEGGI ORDINARI: 

- €. 187,00 per il PRESIDENTE 
- €. 145,00 per il SEGRETARIO e SCRUTATORI; 

 
FATTO PRESENTE che al termine delle operazioni di seggio l’Ufficio Contabilità 

deve provvedere all’emissione dei mandati di pagamento  delle competenze ai singoli 
componenti dell’unico seggio esistente nel territorio del Comune, per un ammontare 
complessivo di €. 912,00, di cui €. 187,00 per il Presidente ed €. 725,00 per gli scrutatori; 

 



 

 

DATO ATTO che la spesa sopra riportata verrà rimborsata dallo Stato; 
 
VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del 

Segretario Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione      
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 15/02/2013 
 
         Il Segretario Comunale 
                   F.to Merola Dott.Daniele 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 
Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche 
con l’assunzione dell’impegno contabile. 
 
Gurro, 15/02/2013 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
        F.to Rag. Dresti Rosangela 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI IMPEGNARE, nel rispetto del comma 3 art. 163 del D.Lgs. 267/2000, la somma di 
€. 912,00 all’intervento 4000005/ cap. 1 (spese per elezioni) del bilancio 2013 in 
corso di formazione, per l’espletamento delle operazioni inerenti le Elezioni Politiche 
del 24 e 25 febbraio 2013 da parte dei componenti del seggio elettorale; 

 
2. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Contabilità ad emettere a favore dell’Economo, che 

provvederà all’erogazione ai diretti interessati, dei mandati di pagamento necessari 
per la liquidazione degli onorari dovuti ai componenti del seggio elettorale  per le 
operazioni  relative alle Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013, per un 
ammontare complessivo di €. 912,00; 
 

3. DI DARE ATTO che la somma di €. 912,00 verrà interamente rimborsata dallo Stato 
secondo le disposizioni di cui alla circolare Prefettizia del 17.01.2013 

  
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to  Dott. Merola Daniele 
 
 



 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 

giorni quindici decorrenti dal _____________________ 

 

 Gurro, _______________ 

Reg. Pubbl. n.  

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Merola Dott. Daniele 

 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

Gurro, _________________ 

 

 

 

                  

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


